5589 ex indulgentia | sacra dom. n. invicti | imp. M. Aur. Alexand. Aug., | macellum restitutum | curante Falerio Faleriano.

Zuglii, ubi fuit Iulium Carnicum (V 1837 Mommseno descriptis Lucianius).

5590 [m]acellum cum porticibus | et po]nderibus¹ omnibusque o[r]nam]entis res p. col. Septimiae Aur. Auzi[e]nsium sumtibus tam suis quam | ex sportulis decurionum ope|risque popularium a fundam]entis coeptum perfecit dedi]cavitque XVIII kal. Ian. | pr. CLXXXIX², curau]tibus | C. Ausadio Victorino et | .. Iuventio Karo aedilibus, | q[uoru]m etiam summae hono]rariae [in] e[a op]era depensae sunt.

Auziae (Aumale) Mauretaniae (VIII 9062 vidit Wilmanns). Inscriptionis gemellae fragmentum est VIII 9063. — 1) Cf. pondera ad macellum in t. Ostiensibus XIV 375, 376 (infra inter municipales). — 2) Anno provinciae CLXXXIX (CLXXXIXI C. I. L. errore typ.), i. e. p. Chr. 250.

5591 Cerialis, P. Ahius Candidus aed. | [crepidinem an]te macellum tessella struendam | [et] panarios fabricandos ex metr[etis et ponderib]us inquis,¹ supplentibus ad ea | [merc]atoribus, curaverunt.

Histonii (IX 2834 aliquoties descripta per saec. XVI—XVII). — 1) Cf. N. 5645.

5592 . . . Valens et Gratianus Pii Felices ac triumphatores semper Augg.¹ porticus areasq. . . . [ma]cello² Liviae ad ornatum³ urbis suae addi dedicariq. iusserunt.

Romae, nescimus quo loco urbis (sed fortasse non longe a porta Praenestina) semel descripta ante saec. IX, quod exemplum referunt vetus codex Einsidensis (cf. supra vol. I p. 28 not.) et ex simili codice Poggii (VI 4178; parvam partem, cf. not. 2, quae a. 4871 prodiit in ecclesia S. Mariae trans Tiberim descr. de Rossi). — 1) Sic traditur. Aut corrigendum Auggg. (statuendumque initio Valentinianni nomen periisse, titulumque incisum inter a. 367 et 375), aut putandum, titulum incisum esse extremo anno 375, post mortem Valentinianni, nondum confirmato Valentiniianum iuniorem Augustum nuncupatum esse. — 2) areasq. cello codex Einsidl. (hodie extant: . . . cello Liviae ad ornatu.). — Macellum Liviae fuit in regione quinta urbis, teste Notitia (cf. Preller Reg. p. 131; Becker Top. p. 544; Lanciani monumenti dei Lincei I 1889 p. 531).

Genio macelli dicatus est titulus supra N. 5661. — Macella memorantur etiam supra N. 792. 5348. 5560^a.

5593 Q. Gavius Q. [f.], | Cn. Longid[ius], | Cn. Tillius | aid.¹ d. s. s.² in | turrim mai[orem] | fulonica[s superiores?] | et inferior[es] |

Arpini (I 4477. X 5682 vidit Mommsen; imaginem Ritschl tab. LX). — 1) De tribus aedilibus Arpinatibus cf. ad N. 5529. — 2) De senatus sententia.